
25 CENTAVOS + 3 SECCIONES + 36 PÁGINAS + AÑO 125 +» ECUADOR 
       

  

Ñ 

SÁBADO 4 DE ABRIL DE 2009 

  

  

SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

: EXTRACTO 
¡ 

DELA PROTOCOLIZACIÓN DE LOS DOCUMENTOS RELATIVOS A LA CALIFICACION DE PODER GENERAL 

QUE CONFIERE LA COMPAÑÍA EXTRANJERA DENOMINADA INTERNATIONAL WATER SERVICES (GUAYA- 

QUIL) B.V. A FAVOR DEL [SEÑOR OSCAR GARCIA POVEDA. Y LA ESCRITURA PUBLICA DE DECLARACION 

JURAMENTADA, OTORGADA POR ÉSTE. 

1.- DENOMINACION, NACIONALIDAD Y DOMICILIO DE LA MATRIZ.- INTERNATIONAL WATER SERVICES 

GUAYAQUIL) B.V. Es luna sociedad de nacionalidad Holandesa. cuyo domicilio principal es la ciudad de 

Amsterdam, Palses Bajos 

2.- APODERADO GENERAL El Apoderado General en el Ecuador de la compañía extranjera danominada INTER- 

NATIONAL WATER SERVICES (GUAYAQUIL) B.V., es el señor Oscar García Poveda, de nacionalidad colom- 

biana El Poder General fue procotolizado en la Notaría Trigésima Octava del cantón Guayaquil, el 6 de marzo 

de 2009, y la escritura pública de Deciaración Juramentada del señor Oscar García Poveda fue otorgada ante 

el mismo Notario, el 10d de marzo de 2009. 

  
3.- CALIFICACION DE PODER GENERAL.- El Poder Genera! ha sido calificado de suficiente para sus efectos en 

el Ecuador, por el señdr Intendente de Compañfas de Guayaquil, Ab. Humberto Moya González, mediante 

Resolución No 09-G-DC-0001499 el 17 de marzo del 2009. 
¡ - . 

4.- TEXTO DE LA RESOLUCION REFERENTE A LA CAUFICACION DE PODER GENERAL.- (Copiar al texto ín- 

tegro del Poder General, y la Resolución, con las certificaciones de haberse cumplido lo ordenado en dicha 

Resolución) 

Guayaquil 17 de marzo del 2009 

Ab. Humberto Moya González 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

) DE.QUAYAQUIL 

¡ 

| RESOLUCION No. 09-G-DIC-0001499 
¡ 

1 HUMBERTO MOYA GONZALEZ 

+ INTENDENTE DE COMPAÑIAS 
DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE en la Notaría Tngésima Octava del cantón Guayaquil, el 6 de marzo de 2009, se han protocolizado tos 

documentos otorgados en hación extranjera, referente al Poder General que confiere la compañía extranjera 

INTERNATIONAL WATER SERVICES (GUAYAQUIL) B.V., a favor del señor Oacar García Poveda de nacionalidad 

colombiana, y que en la misma Notaría, se ha otorgado el 10 de marzo de 2008 la escritura Pública de Declara- 

ción Juramentada del señorlOscar García Poveda, de nacionalidad colombiana. 

] 
Que la abogada Cecilia Ferabd Fernández, ha comparecido a este despacho, solicitando la calificación del Poder 

General, que la misma compañía contiere a favor del señor Oscar García Poveda de nacionalidad colombiana; 

4 
t 

QUE la documentación prespntada se encuentra autenticada de acuerdo con lo previsto en el Artículo 190 del 

Código de Procedimiento Coyil: 

QUE el Departamento Jurídigo de Concurso Preventivo y Trámites Especiales, ha emitido informe favorable No 

50-64309-0387 de 13 de marzo de 2009. 

En ejercicio de las atnbuciores delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 

Nos ADM-08232 de 14 de falo de 2008, ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008: y, ADM-08458 de 24 de 

sepuembre de 2008, | 

j 
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficiente para sus efectos en el Ecuador, el Poder General, que contiere 

la compañia extranjera INTERNATIONAL WATER SERVICES (GUAYAQUIL) B.V., a favor del señor Oscar García 

Poveda de nacionalidad colombiana, en los términos constantes en la protocolización de documentos otorgada 

el 6 de marzo de 2009, ante el Notario Trigésimo Octavo del cantón Guayaquil y en la escritura pública de decla- 

racion ¡uramentada del señof Oscar García Poveda, otorgada el 10 de marzo de 2009, ante al mismos Notario de 

conformidad con ló dispuestb en el'artícuio 419 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISHONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) Inscriba al Poder Gene- 

ral junto con esta resolución; ly, b) tome nota de estos documentos al margen de la inscripción del Permiso para 

operar en el Ecuador, concedido a la compañía extranjera INTENATIONAL WATER SERVICES (GUAYAQUIL) B.V., 

del 12 de marzo de 2001. Se sentará razón de este anotación. 

  
ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el texto integro del Poder General otorgado a favor del señor Oscar García 

Poveda junto con esta resolución, se publiquen, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 

Guayaquil. 

CUMPLIDO, vuelve el expediénte. 
1 

COMUNIQUESE.- DADA y firiwada en la Intendencia de Compañías en Guayaquil, a 17 de marzo de 2009. 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

TRADUCCIÓN 

DE LOS IDIOMAS: inglés, traricés y neerlandés 

AL IDIOMA: español . 

MATERIA DELA TRADUCCIÓN: Acta de resoluciones de Directorio 
A Y 
  

ACTA DE RESOLUCIONES DEL DIRECTORIO 

DE tá WATER J8.Y. 

El Directorio de INTERNATIONAL WATER SERVICES (GUAYAQUIL) B.V., une:compañía constituida y existente 

bajo las leyes de los Países Bajt»s con oficina registrada en Telaportboulevard 140, 1043 Ej Amsterdam. Paises 

Bajos, por la presente adopta lá siguiente resolución sin convocatoria a una reunión: 

- Nombrar al señor OSCAR GARCIA POVEDA, de nacionalidad colombiana, como representante en el Ecuador, 

con amphos poderes para repjresentar a la compañía en todos los actos y contratos que hayan de celebrarse y 

surtr etectos en el Ecuador y ¡aspecialmente, para contestar demandas y cumplir con obligaciones contraídas. 

Las facultades del señor Oscar García Poveda incluirán aquellas detalladas en el artículo 44 del Código de 

Procedimiento Civil en Ecuador. 
    

mento 
' 

INTERNATIONAL WATER SERVICES (GUAYAQUIL) B.V.: 

? iva M , SA 

(Firma ilegible) 

Cargo: Presidente 

Nombre Oliver Orsiri 

(CERTIFICACION NOTARIAL EN ESPAÑOL EN EL ORIGINAL) 

APOSTILLA (o legalización única) 

(Convención de La Haya del 5 de Octubre de 1961) 

(Real Decreto 2433/1978, de 2 de octubre) 

1 País. España 

El presente documento público 

2. Ha sido firmado por D Valerio Pórez de Madrid y Palá 

3. Actuando en calidad de Notario. 

4 Se halla sellado/tmbrado con el de su Notaría 

Certificado 

5. En Madrid 

6. El 18 febrero 2009 

7. Por el Decano del Colegio Notarial de Madrid 

8 Con el número 10067 

9. Sello / umbre: ilustre Colegio Notarial del Terrtorio Madrid 

10, Firma (firma ilegible) 

(seilo.) FE PUBLICA NOTARIAL - Consejo General del Notariado españo! - Notariado Europa 

Crangeteld Truat ¡Netherlanda) B.V. 

¡Firma ilegible) 

Nombre: Mirjam Reijners-Sieger 

Cargo: Apoderado Genera! 

(Firma ilegible) 

Nombre: Vicent Bremer 

Cargo: Apoderado General 

Visto para la legalización de las fumas de : 

Señor Vicent Johan Bremmer, nacido en Hilversum, Países Bajos, el 23 de abril de 1974, titutar del pasaporte ; 

neerlandés con número NUCRD25D7, y 

Señora Mirjam Tila Reiners-Sieger, nacida en Niewer-Amstel, Países Bajos, el 6 de octubre de 1962, titular del . 

pasaporte neerlandés con número NPP14FKJ2, ambos actuando an calidad de Apoderado Genera! de Orang- : 

freld Trust (Netherlands) B.V, una compañía privada de responsabilidad limitada, que tiene su sede corporativa 

en Ámsterdam, Países Bajos, y en conjunto representando legalmente a Orangefield Trust (Netherlands) B.W.; 

En tanto que Orangtield Trust (Netherlands) B V., como aparece en un extracto en línea del registro mercantil de 

fecha 26 de febrero de 2009, está actuando en calidad de Director Gerente como tal autorizada a representar 

individualmente a que tiene su sede registrada en Tele- 

portboulevard 140, 1043 EJ Ámsterdam, Palses Bajos, : 

por mí, Stefanie Walthaus - Holdgrún, candidata a notaria de derecho civil, actuando como subrogante del Ab * 

Geert Jan van Rijthoven, notario de derecho civil en Ámaterdam, Países Bajos. 

Esta declaración explícitamente no contiene ningún juicio sobre el contenido de este documento. 

Ámsterdam, Países Bajos, 26 de febrero del 2009 

(Firma ilegible) 

(Sello.) Ab. G J. van Rythoven - Notario Ámsterdam 

APOSTILLA 

Convención de La Haya del 5 de Octubre de 1961 

1 País. PAISES BAJOS 

El presente documento público 

2. Ha sido firmado por: 

3 Actuando en su calidad de: 

4. Está revestido del sello/timbre de: 

Certificado 

5 En Ámsterdam : 
6 EJ 26 de febrero del 2009 

7. Por el Seuretano del Tribunal de Ámsterdam .+ Ts 

8.No. 008806 A i 
9. Sello Tribunal de Ámsterdam : 
10. Firma ¿fisma ilegible) - Sra. S.M. van Trich i 

Sra. S. Walthaus-Holdgrin 

candidata a Notaria en Ámsterdam 
Ab. Gj. van Rijthoven 

Yo, Cindy Goossens Wille, soy traductora con fluidaz en los idiomas inglés, francés, neerlandés y español. Cen 

tifico que lo que antecede es, a mi mejor saber y entender, una traducción fidedigna al español del documentg 

original en dichos idiomas. 

5 de marzo de! 2009 

Cindy Goossens Wille 

Cl. 4092574235-5 

DR: PIERO AYCART VINCENZINI Notario 

Trigésimo del cantón Guayaquil, en 

cumplimiento a lo que dispone el 

Art, 18 numeral 5 de ta Ley Notarial 

Doy fe que la firma que Antecede 

Perteneciente a: Cindy Goossens Wille 

Es conforme a la que consta en cédula 

de ciudadania No. 092574235-6 

08 MAR 2009 

Dr. Piero Gaston Aycart Vincenzim 

Notario Trigésimo de! Cantón Guayaquil. 

  

  

TRADUCCION 
DEL IDIOMA: inglés, francés y neerlandés. 

AL IDIOMA: español. 

MATERIA DE LA TRADUCCION: Poder 

PODER 

INTERNATIONAL WATER SERVICES (GUAYAQUIL) B.V., en virtud de este instrumento otorga a favor del sel 

OSCAR GARCIA POVEDA, de nacionalidad colombiana, poder suficiente como en Derecho se requiere para q 

realice todos los actos y contratos que hayan de celebrarse v surtir afactas an al Envarnes aonaniclmaant=



  

EDICIÓN N*45.276 

| El Telégrafo 
Ecpador, sábado 4 de abril de 2009 

  

  

   

  

E Eo 
(Fuma 1legíbie) (Firma ilegible) | 
Nombre: Vicent Bremmer Nombre: Mirjam Reímers:Sieger 

Cargo: Apoderado General Cargo: Apoderadd General z 

Visto pere la legalización de las firmas de: : 

Señor Vicent Johan Bremmer, nacido en Hilveisum, Palse Bajos, el 23 de abnl de 1974, ttular del pasaporte 

neerlandés con número NUCRD25D7, y 

Señora Mirjam Titia Reijners-Sieger, nacida en NisuwerAmstel, Palses Bajos, el 8 de octubre de 1962, titular del 

pasaporte neerlandés con número NPP14FKJ2, ambos actuando en calidad de Apoderado General de Orange- 

field Trust (Netherlands). B.V,, una compañía pivada de responsabilidad limitada, que tiene su sede corporativa 

en Ámsterdam, Países Bajos, y en conjunto rephasentando legalmente a Orangheld Trust (Netherlands) 8.V. 

En tanto que Orangtield Trust (Netherlands) B.Y., como aparece en un extracto en línea del registro mercantil de 

fecha 26 de febrero de 2009, está actuando gn calidad de Director Gerente como tal autonzada a representar 

individualmente a . que tiene su sede registrada en Tete- 

jortboulevard 140, 1043 EJ Ámsterdam, Pals$s Bajos, 
Pr mí, StefameWa)thaus-Holdgrun, candidatá a notaria de derecho civil, actuando como subrogante del Ab. 

Gtrt Jan van Rythoven, notarío de derecho civil en Ámsterdam, Países Bajos. 

Estudeciaración explictamente no contiene ningún juicio sobre el contenido de este documento. 

Ámsxrdam. Países Bajos, 26 de febrero dal 2 He 

[Firrna »gible] 

[Sello:] % G.J. van Ruthoven - Notario en Ámaterdam 

APOSTILLA, 

Convención 6 ta Haya del 5 de Octubre de 1961 

1 Pals: , 

El presente documato público 

2. Ha sio firmado pu 

3. Actuando en su cáling de: 

4 Estárevestido del sallurimbre de. 

Certificado 

5. En Ámsterdam 
B. E)28 de febrero del 2009 

7. Por el Secretario del Tribunal de imste 

| 
] 

P 

PAISES BAJOS 

Sra. S. Walthaus-Hotdgrun 

candidata a Notaria en Ámsterdam 

Ab GJ van Rijthoven 

qn 
, 8,No | 006807 
Ls Sello/Timbre ! 
, YO. Firma 

Tabunal de Ámsterdam 
[Firma ilegible) - Sra. S M van Tricht      

     

  

Yo, Cindy Goossens Wille, soy traductora con fluidez en I%4dlomas inglés, francés, neerlandás y es 

tífico que lo que antecede es, a mi mejol saber y entender, una traducción fidedigna al español del 

original en dichos idiomas, 

5 de marzo del 2009 

Cindy Goossens Wilte 

  

C4.* 0925742355 E 
4 

i 

DR PIERO AYCART VINCENZINI Notaria * 

Trigésimo del cantón Guayaquil, en ¿ 

cumplimiento a lo que dispone el 1 : 

Art 18 numeral 5 de la Ley Notanal he 

Doy fe que (a firma que Antecede . 

Perteneciente a. Cindy Goossens Wille 

Es conforme a la que consta en céduta 

de ciudadanía No. 0925742355 

MARZO 2009 : 

E A 

¡DR. PIERO AYCART VINCENZINI 
NOTARIO TRIGÉSIMO CANTÓN GUAYAQUIL 

! 
» Guayaquil, 14 de agosto del 2006 | 

* Estimados Proveedores, [ 
* La presente comunicación tene comb finalidad formalizar ciertas observaciones realizadas en la ventanita de ta 

recepción de facturas, las cuales nos permitimos explicar: 

El reglamento de facturación en su Artículo No. 18 Establece los requisitos para la correcta emisión del com- 

prante de ventá. 408 para nuestro cágo aplica el documento factura. Los datos a inclurse en las facturas deben 

¿ corresponder a los dal RUC de la cofipañía. Adjuntamos copias del RUC. 

+ Razón Social: INTERNATIONAL WATER SERVICES (GUAYAQUIL) INTERAGUA C. LTDA. 

. Nombre Comercial: INTERAGUA Cj LTDA. 

* RUC: 0992153563901 

+ Dirección: Urb. San Eduardo Av. José Rodríguez Bonín y Av. Marginal del Salado 

Teléfono: 2874030 ( 
j 

R: 

Los documentos soportes obligatotios son: 

* Copia legible de la orden de compra y/o servicios debidamente firmada 

+ Copia de la guía de remisión en ¿aso de aplicar. 

+ Certificado de Avance de Obra e:informe de Fiscalizador (para contratistas). 

+ taciuir referencia del contrato cuando corresponda a servicios contratados. 

Adicional es importante considerar que estamos receptando facturas emitidas en mes corrientes, hasta ton : 

dos días laborables de anteriondád a la presentación en nuestra ventanilla, sendo la excepción el último día 

laborable de cada mes 

Aprovechamos la oportunidad para exp tes nuestros dos por vuestra 

bringada. 

Atentamente, 

Contador General 

tale INTERAGUA 

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1.- Certifica: que con fecha diecinueve de marzo del dos mi) nueve, en cumplimiento de:0 ordenado en la Resalu- 

ción N* 09-G-DIC-0001499, dictada el 17 de marzo del 20039, por el intendente de Cenpañías de Guayaquil, Ab. 

Humberto Moya González, quefía inscrita ta presente Protocolización junto con la ratlución antes mencionada, 

la mísma que contiene al Podef Genera! que otorga la compañía INTERNATIONALWATER SERVICES [GUAYA- 

QUIL) B.V. a favor de OSCAR GARCIA POVEDA, y escritura de Declaración Jurafenttada, adjunta de fecha 6 
de mearzn el 2009, de fojas 30.795 a 30.914, Registro Mercantil número 5,251 2.- Que en esta fecha, se ha 

: > 2 anuarda a ta Ley. bajeb! número 347 un extracto de  


